$M Q$

MQ axi parallelam $= Q ds$; quibus viribus elementaribus adiungi oportet vires finitas, quibus filum vel in altero tantum termino, vel in utroque sollicitatur. Praeterea vero ratione elasticitatis filum ita comparatum concipiatur, ut si ad elementum Mm radius curvedinis fuerit $= r$, conservatio huius curvaturae postulet virium momentum $= \frac{s}{r}$. Quo autem curvaturae ratio facilius habeatur, ponamus angulum $AMP = \Phi$, quem scilicet tangens curvae cum applicata constituit, eritque angulus $Mmp = \Phi + d\Phi$; hincque perspicuum est, radium osculi in M fore $= \frac{ds}{d\Phi}$, sicque momentum elasticitatis erit $\frac{s d\Phi}{ds}$. His autem positis erit $\sin \Phi = \frac{dx}{ds}$ et $\cos \Phi = \frac{dy}{ds}$, existente $ds^2 = dx^2 + dy^2$. Constitutis igitur his viribus determinari debet figura ad quam filum se componet, et in aequilibrio consistet: atque hic quidem momendum est, nos alias vires hic non admittere, nisi quae in idem planum cadant, in quo etiam totum filum continetur, quamvis quaestio non multo difficilior esset futura, si filo duplex curvatura tribueretur, ternis coordinatis definienda, ubi etiam triplicis ordinis vires in computum duci deberent. Verum perspicuitati potissimum consulentes omnia in eodem plano existere concipiamus. Interim tamen ipsum filum utcumque in aequaliter crassum et elasticum statuere licet, quandoquidem hinc solutio non euadit difficilior.

Solu-

Solutio prior ex principio momentorum
petita.

§. 3. Ista solutio in hoc consistit, ut omnium virium elementarium quae per totum arcum AM sunt applicatae momenta respectu puncti M quaerantur et in unam summam colligantur, quae deinde elasticitati $\frac{s d \Phi}{ds}$ aequalis posita aequationem, exhibebit pro figura laminae quaesita. Dum igitur omnia ista momenta elementaria conquirimus punctum curvae M tanquam fixum, eiusque coordinatas x et y quasi constantes spectare debemus.

§. 4. Consideretur igitur portionis AM elementum quodcumque in Y , quod sit $= dS$, pro quo ponantur coordinatae variables $AX = X$ et $XY = Y$; tum vero vires isti elemento applicatae sint secundum $YX = p dS$ et secundum $YZ = q dS$; quae posterior directio axi parallela applicatae fixae PM occurrat in puncto V ; quibus positis vis elementaris $p dS$ momentum respectu puncti M erit $p dS PX = p dS(x - X)$ quorum ergo momentorum summa erit $x \int p dS - \int X p dS$ pro arcu AY . Iam promoveatur punctum Y vsque in M , et abibunt litterae X, Y, S, p in x, y, s, P , ficque istud momentum totale erit $x \int P ds - \int x P ds$, cuius differentiale est $d x \int P ds$, quod iterum integratum praebet istud momentum $= \int d x \int P ds$, quod curvaturam in M augere tendit.